
1

Město Uherské Hradiště
Výroční zpráva 2017

Město Uherské Hradiště
Výroční zpráva 2020



2

Obsah

I. Textová část

1. Představení města
2. Editorial
- starosta
- tajemník městského úřadu
3. Profil osobností a orgánů města
4. Investiční a neinsvestiční akce
5. Společenské události
6. Hospodaření města
7. Příspěvkové organizace

II. Tabulková část

Příloha je ke stažení na:
www.mesto-uh.cz



33

Představení města

Uherské Hradiště je významným historickým městem jihovýchodní Moravy ležícím 
v předhůří Chřibů, v úrodné nivě řeky Moravy. Je centrem sídelní aglomerace Staré 
Město – Uherské Hradiště – Kunovice.

Uherské Hradiště bylo založeno roku 1257 králem Přemyslem Otakarem II. za účelem ochrany 
Moravy před vpády Uhrů. Historické jádro města bylo prohlášeno městskou památkovou zó-
nou. Město je významným administrativním, obchodním a kulturním centrem regionu.

Město Uherské Hradiště je součástí Zlínského kraje, který společně s Olomouckým krajem vy-
tváří tzv. region soudržnosti NUTS II Střední Morava. Město získalo k 1. lednu 2003 statut obce 
s rozšířenou působností (ORP). Na území, ve kterém od té doby město vykonává činnosti státní 
správy, se nachází 48 obcí s celkovým počtem cca 90 tisíc obyvatel a je tak největší ORP ve Zlín-
ském kraji, co se počtu obcí týče.

Město Uherské Hradiště tvoří 7 částí: samotné Uherské Hradiště a šest přilehlých sídel: Jarošov, 
Mařatice, Míkovice, Rybárny, Sady, Vésky a Míkovice. Nejvyšším orgánem je zastupitelstvo, 
které se skládá z 27 členů volených v komunálních volbách na čtyřleté funkční období. Ze svého 
středu pak zastupitelstvo volí radu města včetně starosty a místostarostů. V aktuálním voleb-
ním období, od roku 2014, je rada města devítičlenná, skládá se ze starosty, dvou místostarostů 
a šesti radních, z nichž jeden je pro svou funkci uvolněn.

Partnerská města:

Bridgwater (Velká Británie), od roku 1992
Mayen (Německo), od roku 1994
Skalica (Slovensko), od roku 2009
Krosno (Polsko), od roku 2009
Sárvár (Maďarsko), od roku 2012

Uherské Hradiště je významným historickým městem jihovýchodní Moravy ležícím v předhůří 
Chřibů, v úrodné nivě řeky Moravy. Je centrem sídelní aglomerace Staré Město – Uherské 
Hradiště – Kunovice. 
Uherské Hradiště bylo založeno roku 1257 králem Přemyslem Otakarem II. za účelem ochrany 
Moravy před vpády Uhrů. Historické jádro města bylo prohlášeno městskou památkovou 
zónou. Město je významným administrativním, obchodním a kulturním centrem regionu. 
Město Uherské Hradiště je součástí Zlínského kraje, který společně s Olomouckým krajem 
vytváří tzv. region soudržnosti NUTS II Střední Morava. Město získalo k 1. lednu 2003 statut 
obce s rozšířenou působností (ORP). Na území, ve kterém od té doby město vykonává činnosti 
státní správy, se nachází 48 obcí s celkovým počtem cca 90 tisíc obyvatel a je tak největší ORP ve 
Zlínském kraji, co se počtu obcí týče. 
Město Uherské Hradiště, v kterém aktuálně žije 25 247 obyvatel, tvoří 7 částí - samotné Uherské 
Hradiště a šest přilehlých sídel: Jarošov, Mařatice, Míkovice, Rybárny, Sady, Vésky a Míkovice. 
Nejvyšším orgánem je zastupitelstvo, které se skládá z 27 členů volených v komunálních volbách 
na čtyřleté funkční období. Ze svého středu pak zastupitelstvo volí radu města včetně starosty 
a místostarostů. V aktuálním volebním období je rada města devítičlenná, skládá se ze starosty, 
tří místostarostů a pěti radních. 

Partnerská města: 

Bridgwater (Velká Británie), od roku 1992 
Mayen (Německo), od roku 1994 
Skalica (Slovensko), od roku 2009 
Krosno (Polsko), od roku 2009 
Sárvár (Maďarsko), od roku 2012

Představení města



4

Vážení čtenáři, 

každý rok na jaře vám předkládáme výroční zprávu města Uherského Hradiště za uplynulý rok. Také 
letos vám přinášíme souhrn ekonomiky města v minulém roce, nicméně ve výroční zprávě se ohlížíme 
také za vším podstatným, co se v Uherském Hradišti v roce 2020 událo. 

Rok 2020 byl díky dvěma prudkým vlnám pandemie koronaviru zcela výjimečný. Nouzový stav, 
mimořádná opatření omezující volný pohyb osob, zavřené školy a školky, nehrající divadla a kina, 
uzavřená sportoviště, omezení provozu podniků, organizací a spolků, karanténní opatření, a také 
uzavření obchodů a restaurací, to vše se silně dotklo života nás všech. V roce 2020 jsme si opakovaně 
a nedobrovolně vyzkoušeli, jaké to je pohybovat se na samém okraji našich možností, kde je míra 
zdravého úsudku a ohleduplnosti, ale také trpělivosti a schopnosti řešit mimořádné situace. 
Myslím si, že i přes veškeré limity, které nám epidemie vysoce nakažlivé nemoci postavila do cesty, 
byla práce orgánů města, rady i zastupitelstva v roce 2020 stále na velmi dobré úrovni. Proto bych 
chtěl touto cestou poděkovat za spolupráci všem členům rady města, zastupitelstva i všech poradních 
orgánů, ale také všem příspěvkovým organizacím města. 

Stanislav Blaha, starosta města Uherské Hradiště

Úvodní slovo



5

Vážení občané, 

již po patnácté dostáváte do rukou Výroční zprávu Městského úřadu Uherské Hradiště. Máte-li zájem, 
můžete se seznámit se souhrnnými informacemi o práci zaměstnanců města zařazených do městského 
úřadu a o činnostech, které považujeme za důležité a zásadní za uplynulý rok. Jedná se
o účelný statistický výběr dat a základní informace o hospodaření města a jednotlivých odborů měst-
ského úřadu. 

Zatímco texty, komentáři a fotografiemi je opatřena textová část výroční zprávy, jako každý rok jsme 
pro vás zpracovali také tabulkový přehled všech činností, které městský úřad vykonával v roce 2020 
jak v rámci samosprávy, tak i státní správy. Smyslem obojího je podat ucelený pohled na tyto činnosti, 
přičemž čtenář může z tabulek vyčíst, jakým směrem se námi vykonávané úřední povinnosti ubírají 
a jaký je jejich vývoj, neboť v tabulkách jsou uvedená data také z předchozích tří let. 

 Mgr. Josef Botek, tajemník Městského úřadu Uherské Hradiště

5

Úvodní slovo

Vážení občané,

jako každý rok, také letos formou přílohy výroční zprávy shrnujeme všechny činnosti a úřední 
povinnosti Městského úřadu Uherské Hradiště.

Ve své textové části vypovídá výroční zpráva o činnostech a hospodaření města v uplynulém 
roce, tabulkový přehled pak slouží k tomu, abyste mohli jednoduše a přehledně získat základní 
informace o tom, jakým směrem se námi vykonávané úřední povinnosti ubírají a jaké výsledky 
jsme zaznamenali v konkrétních oblastech jednotlivých agend.

Josef Botek, tajemník Městského úřadu Uherské Hradiště

Úvodní slovo



6

Ing. Stanislav Blaha, starosta
Starostu volí do funkce zastupitelstvo města z řad svých členů a je mu za výkon své 
funkce odpovědný. Starosta zastupuje město navenek, odpovídá za informování veřejnosti 
o činnosti města. Svolává a zpravidla řídí zasedání zastupitelstva města a rady města. 
Společně s místostarosty nebo jiným radním podepisuje právní předpisy města, usnesení 
zastupitelstva města a rady města, také podpisuje spolu s ověřovateli zápisy z jednání 
zastupitelstva města a zápisy z jednání rady města. 
Kontakt: 
Masarykovo nám. 19, kancelář: 1. patro, tel.: +420 572 525 104
e-mail: stanislav.blaha@mesto-uh.cz

PhDr. Ivo Frolec, místostarosta
Plní úkoly vyplývající z činností v oblasti kultury, cestovního ruchu, školství a sportu.
Kontakt:
Masarykovo nám. 19, kancelář: přízemí, tel.: 572 525 112
e-mail: ivo.frolec@mesto-uh.cz

Ing. Čestmír Bouda, místostarosta
Dlouhodobě uvolněný pro výkon funkce, plní úkoly vyplývající z činností v oblasti majetku, 
životního prostředí, informatiky a sociálních věcí. 
Kontakt: 
Masarykovo nám. 19, kancelář: 1. patro, tel.: 572 525 113
e-mail: cestmir.bouda@mesto-uh.cz

Ing. Jaroslav Zatloukal, místostarosta
Uvolněný pro výkon funkce, plní úkoly vyplývající z činností v oblasti investic, dopravy, 
architektury a regenerace MPZ.
Kontakt: 
Masarykovo nám. 19, kancelář: přízemí, tel.: 572 525 106
e-mail: jaroslav.zatloukal@mesto-uh.cz

6

Vedení města

Ing. Stanislav Blaha, starosta
Starostu volí do funkce zastupitelstvo města z řad svých členů a je mu za výkon své funkce 
odpovědný. Starosta zastupuje město navenek, odpovídá za informování veřejnosti o činnosti 
města. Svolává a zpravidla řídí zasedání zastupitelstva města a rady města. Společně s místo- 
starosty nebo jiným radním podepisuje právní předpisy města, usnesení zastupitelstva města 
a rady města, také podpisuje spolu s ověřovateli zápisy z jednání zastupitelstva města a zápisy 
z jednání rady města. 
Kontakt: 
Masarykovo nám. 19, kancelář: 1. patro, tel.: +420 572 525 104
e-mail: stanislav.blaha@mesto-uh.cz

Ing. Zdeněk Procházka, místostarosta
Dlouhodobě uvolněný pro výkon funkce, plní úkoly vyplývající z činností v oblasti majetku, 
investic a dopravy. 
Kontakt: 
Masarykovo nám. 19, kancelář: přízemí, tel.: 572 525 106
e-mail: zdenek.prochazka@mesto-uh.cz

PhDr. Ivo Frolec, místostarosta
Plní úkoly vyplývající z činností v oblasti kultury, cestovního ruchu, školství a sportu.
Kontakt:
Masarykovo nám. 19, kancelář: přízemí, tel.: 572 525 112
e-mail: ivo.frolec@mesto-uh.cz

František Elfmark, DiS., člen rady města
Uvolněný pro výkon funkce, plní úkoly vyplývající z činností  
v oblasti životního prostředí, sociálních věcí, informatiky a komunikací.
Kontakt: 
Masarykovo nám. 19, kancelář: 1. patro, tel.: 572 525 113
e-mail: frantisek.elfmark@mesto-uh.cz

Stanislav Blaha

Ivo Frolec František Elfmark

Zdeněk ProcházkaStanislav Blaha

Čestmír Bouda

Ivo Frolec

Jaroslav Zatloukal



7

Ing. Stanislav Blaha, 
starosta 

PhDr. Ivo Frolec, 
místostarosta 

Ing. Čestmír Bouda, 
místostarosta 

Ing. Jaroslav Zatloukal, 
místostarosta

Ing. Jiří Durďák,
člen rady města 

Pavlína Jagošová, 
členka rady města

PhDr. Blanka Rašticová, 
členka rady města

Ing. František Rochovanský, 
člen rady města

Mgr. Zuzana Vandame, 
členka rady města

Rada města



8

Zastupitelstvo města

Ing. Stanislav Blaha, (ODS+nezávislí) 
PhDr. Ivo Frolec, 1. místostarosta (KRUH) 
Ing. Čestmír Bouda, 2. místostarosta, 
uvolněný pro výkon funkce (KDU-ČSL) 
Ing. Jaroslav Zatloukal, 3. místostarosta, 
uvolněný pro výkon funkce (ODS+nezávislí) 
Ing. Jiří Durďák, (ODS+nezávislí) 
Ing. Michal Dvouletý, MBA, (Soukromníci 
Svobodní Nezávislí - Naplno pro Hradiště) 
František Elfmark, DiS. (Česká pirátská strana) 
Mgr. Jana Grygarová, (ANO 2011) 
Pavlína Jagošová, (ODS+nezávislí) 
Ing. Tomáš Janča, (ANO 2011) 
Mgr. Radovan Jančář, (KRUH) 
MUDr. Pavel Kacr, MBA, (ODS+nezávislí) 
MUDr. Ivan Karpeles, (ČSSD) 
PaedDr. Lenka Kraváčková, Ph.D. 
(Nestraníci pro Hradiště), členkou ZM do 11. 2. 2020
Ing. Pavel Kroča, (KSČM) 
Mgr. A. Antonín Mach, (ODS+nezávislí) 
Ing. Ivan Mařák, (KSČM) 
MgA. Radmila Mrázová, (KDU-ČSL) 
MUDr. David Ondra, (ODS+nezávislí) 
PhDr. Blanka Rašticová, (KRUH) 
Ing. František Rochovanský, (KDU-ČSL) 
Ing. Pavel Svoboda, (ANO 2011) 

Jaroslav Ševčík, (Česká pirátská strana) 
Miroslav Valenta, (Soukromníci Svobodní 
Nezávislí - Naplno pro Hradiště), členem ZM do 3. 2. 2020
Mgr. Zuzana Vandame, (TOP 09 s podporou 
Studentů a nezávislých kandidátů) 
Jiří Vašica, DiS., (ANO 2011) 
Ing. Blanka Vyoralová, (Nestraníci pro Hradiště), 
členkou ZM od 12. 2. 2020 
Mgr. et Mgr. Jan Zapletal, Ph.D. (Nestraníci pro Hradiště)
MUDr. Stanislav Zemek, (Soukromníci 
Svobodní Nezávislí - Naplno pro Hradiště), členem ZM od 4. 2. 2020



9

Místní komise Jarošov
Místní komise Mařatice
Místní komise Míkovice
Místní komise Rybárny
Místní komise Sady
Místní komise Štěpnice
Místní komise Vésky

Komise rady města

Místní komise

Komise architektury a regenerace MPZ
Komise pro bydlení
Komise kulturní, cestovního ruchu a prezentace města
Komise finanční
Komise pro nakládání s majetkem města
Komise pro rozvoj města a strategické plánování
Komise sociální a zdravotní
Komise sportovní
Komise pro vzdělávání
Komise životního prostředí
Komise pro dopravu
Komise pro informační a komunikační technologie



10

Masarykovo náměstí



11

Název odboru / Vedoucí odboru

Tajemník – Mgr. Josef Botek 
Ekonomický odbor – Ing. Vladimír Moštěk 
Odbor dopravních a správních agend – Mgr. Ing. Marek Rybnikář 
Odbor investic – Ing. Bronislava Struhelková 
Odbor kultury, školství a sportu – Ing. Dana Stojnová 
Odbor organizační správy a informatiky – Ing. Radomíra Šipková 
Odbor sociálních služeb – PhDr. Petra Karlíková 
Odbor správy majetku města – Ing. Radek Chybík 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí – Ing. Rostislav Novosad 
Právní odbor – JUDr. Dana Šilhavíková 
Živnostenský odbor – Mgr. Miroslava Voltemarová 
Útvar interního auditu – Ing. Libuše Habartová, od 11. 12. 2020 ustanoven zástupcem Ing. Ondřej Jagoš
Útvar kanceláře starosty – Ing. Dagmar Vacková 
Útvar městského architekta – Ing. arch. Aleš Holý 
Městská policie – Bc. Vlastimil Pauřík

Odbory městského úřadu Uherské Hradiště



12

Vybrané investiční akce roku 2020
Započaté

• Oprava kašny na náměstí Republiky – dokončení PD
• EPC – Sportovní hala – analýza a příprava podkladů pro žádost o dotaci
•  Cyklotrasa Mojmír (ul. Za Alejí, Husova, za MŠ Husova  

až po J. E. Purkyně) – pokračování v PD
•  Rekonstrukce ul. Boženy Němcové – pokračování v PD  

a legislativním povolení stavby
•  Rekonstrukce ul. Jana Lucemburského – pokračování v PD  

a legislativním povolení stavby
• Rekonstrukce ul. Na Jordálce, Sady – dokončení studie
•  Rekonstrukce ul. Stonky – pokračování v PD  

a legislativním povolení stavby
•  Chodníky Solná cesta, Sady – pokračování v PD  

a legislativním povolení stavby
• Cyklotrasa Štěpnice – dokončení studie
• MHD zastávka Sokolovská – příprava PD
• Rekonstrukce kanalizace Vésky – příprava PD
•  Úprava interiéru historické části radnice – příprava studie  

proveditelnosti
•  MPZ – revitalizace centrálních ulic ve středu města (ul. Prostřední  

a Mlýnská) – pokračování v PD a legislativním povolení stavby
• Volnočasový spot u cyklotras (skatepark) – zahájení stavebních prací
• Zateplení BD 879 – 880, Tř. M. Malinovského – zahájení stavebních prací
•  Výměna nepropustných povrchů Štěpnice (parkoviště u Masára  

a ul. Zahradní) – zahájení stavebních prací
• Revitalizace sídliště Na Rybníku – II. etapa – zahájení stavebních prací

Dokončené

•  Obnova městských hradeb, ul. Dlouhá – náklad 2 mil. Kč, z toho  
dotace 0,6 mil. Kč

• Rekonstrukce komunikace ul. Za Kovárnou, Sady – náklad 8,9 mil. Kč
•  Rekonstrukce komunikace ul. Radovy x Příkrá, Míkovice  

– náklad 13,5 mil. Kč
• MHD zastávka Smetanovy sady – náklad 4,1 mil. Kč
•  ZŠ Sportovní – modernizace učeben – náklad 5,4 mil. Kč,  

z toho dotace 4 mil. Kč
• MSRA – sanace vlhkosti východní tribuny – náklad 5,6 mil. Kč
•  Rekonstrukce sportovního areálu sídliště Mojmír – náklad 37,6 mil. Kč, z 

toho dotace 15,9 mil. Kč 
• Rekonstrukce BD Svatojiřské nábřeží č. p. 395 – náklad 20,4 mil. Kč 
• Odkanalizování ul. Malinovského – náklad 5,6 mil. Kč

-------------------------------------------------------------------------------------
PD = projektová dokumentace



13

Obnova městských hradeb, ul. Dlouhá

Rekonstrukce komunikace ul. Radovy - Příkrá, Míkovice

Rekonstrukce komunikace ul. Za Kovárnou, Sady

MHD zastávka Smetanovy sady



14

ZŠ Sportovní – modernizace učeben

Rekonstrukce sportovního areálu Mojmír

Městský sportovní areál – sanace vlhkosti východní tribuny

Dům č. p. 395 na Svatojiřském nábřeží



15

Cena Vladimíra Boučka

Cenu Vladimíra Boučka za zachování a rozvoj lidové umělecké výroby převzali dne 21. září 2020 z rukou představitelů města Uherské Hradiště 
umělecký kovář Vítězslav Bobčík z Podolí a Leoš Křižka z Březolup, který pracuje s přírodními pletivy. Čestné uznání si ze slavnostního předávání 
cen lidovým tvůrcům v Redutě odnesl Josef Míšek z Hluku za šití krojových součástek. Cena Vladimíra Boučka je každoročně udělována osobám, 
které udržují a zachovávají při své činnosti znalosti a dovednosti nutné pro provozování tradičních lidových řemesel, kteří výsledky své činnosti 
prezentují na veřejnosti při konání jarmarků tradičních a uměleckých řemesel v Uherském Hradišti, při akcích pořádaných Slováckým muzeem 
a při jiných podobně zaměřených iniciativách na území města Uherské Hradiště.

Cena města Uherské Hradiště

Prestižní ocenění osobností Cenu města Uherské Hradiště udělili zastupitelé dne 7. září 2020 herci Vladimíru Doskočilovi, lékařce – revmatoložce 
Evě Dokoupilové a akademickému sochaři a restaurátorovi Jindřichu Martinákovi. Cenu města Uherské Hradiště uděluje zastupitelstvo města osob-
nostem, které se významným způsobem podílely na rozvoji a propagaci města Uherské Hradiště. Slavnostní předání cen se vzhledem k mimořádné 
situaci způsobené pandemií koronaviru v roce 2020 neuskutečnilo.  

Každoroční společenské akce Ocenění pedagogických pracovníků, škol a školských zařízení na území města Uherské Hradiště a Slavnostní vyhláše-
ní nejlepších sportovců města se vzhledem k epidemické situaci neuskutečnily.

Společenské události

Vítězslav Bobčík Leoš Křižka Josef Míšek



16

Masarykovo náměstí



17

Vybrané události roku 2020 

Reprezentační ples města Fašank (Mařatice)

Dobrovolníci šijí roušky Dobrovolníci šijí roušky



18

Fašank (Vésky)

Dva noví zastupitelé složili slib (Blanka Vyoralová) Dva noví zastupitelé složili slib (Stanislav Zemek)

Pietní akt při konferenci o věznici



19

Krizový štáb - vydávání ochranných pomůcek

Na kole vinohrady Uherskohradišťska

Slavnostní vítání prvního občánka města v roce 2020

Předávání Ceny Vladimíra Boučka



20

Kaple svatého Rocha



21

Budova bývalé Komerční banky - od roku 2020 v majetku města



22

Ekonomika v roce 2020



23

SPOlEčnOSti S POdílEM MěSta

Obchodní společnosti s rozhodujícím majetkovým podílem města:
Název podíl v %
EDUHA, s.r.o.          100,00
CTZ s.r.o.         49,04

Obchodní společnosti s významnou účastí města:
HRATES a.s.          34,01
Slovácké vodárny a kanalizace, a.s.        30,09
OTR, s.r.o.           35,00

Společnosti s podílem města – příspěvkové organizace (podíl města 100%):
 
Klub kultury Uherské Hradiště      Aquapark Uherské Hradiště
Slovácké divadlo Uherské Hradiště      Sportoviště města Uherské Hradiště
Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana     Senior centrum UH
Městská kina Uherské Hradiště      DDM Šikula

Základní škola UNESCO        Základní škola a Mateřská škola, Jarošov
Základní škola Sportovní        Základní škola T. G. Masaryka, Mařatice
Základní škola Za Alejí        Mateřská škola, Svatováclavská
Základní škola a Mateřská škola, Větrná

Ostatní organizace s podílem města:
Název podíl v %
PETRKLÍČ, o. p. s.         100
Park Rochus, o.p.s.        100



24

1. ROZPOčEt MěSta
Rozpočet města Uherské Hradiště na rok 2020 byl schválen dne 16. 12. 2019 Zastupitelstvem města v souladu s § 84 odst. 2 písm. b), § 85 písm. c) a j) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů jako schodkový s tím, že ztráta ve výši 122 867,7 tis. Kč bude uhrazena z prostředků 
města vytvořených v hospodaření předcházejících období. Dále budou z vlastních zdrojů uhrazeny jistiny splatných úvěrů ve výši 32 710,6 tis. Kč.
V průběhu roku 2020 došlo v souladu s § 16, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, k těmto změnám rozpočtu:

Rozpočtová opatření v pravomoci Rady a Zastupitelstva města Uherské Hradiště tedy znamenala, že rozpočet města ke konci roku 2020 očekával 
ztrátu ve výši 92 887,4 tis. Kč. Splátky jistin úvěrů zůstaly beze změny.

 

 

Rozpočet města Uherské Hradiště na rok 2020 byl schválen dne 16. 12. 2019 
Zastupitelstvem města v souladu s § 84 odst. 2 písm. b), § 85 písm. c) a j) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů jako schodkový s tím, že ztráta 
ve výši 122 867,7 tis. Kč bude uhrazena z prostředků města vytvořených 
v hospodaření předcházejících období. Dále budou z vlastních zdrojů uhrazeny jistiny 
splatných úvěrů ve výši 32 710,6 tis. Kč. 

V průběhu roku 2020 došlo v souladu s § 16, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech, v platném znění, k těmto změnám rozpočtu: 

 
Rozpočtová opatření v pravomoci Rady a Zastupitelstva města Uherské Hradiště tedy 
znamenala, že rozpočet města ke konci roku 2020 očekával ztrátu ve výši 92 887,4 tis. 
Kč. Splátky jistin úvěrů zůstaly beze změny. 

 

Rozpočet 2020 [tis. Kč] Příjmy Výdaje Výsledek

1. ledna 2020 Základní schválení ZM 686 195,2 -809 062,9 -122 867,7

1 3. leden 2020 RM opatření doporučení 0,0 0,0 0,0
1 3. leden 2020 ZM opatření č. 01/2020 120,0 -35 925,0 -35 805,0
27 . leden 2020 RM opatření č. 02/2020 1,4 -1,4 0,0
1 7 . únor 2020 ZM opatření č. 03/2020 2 075,7 0,0 2 075,7
8. duben 2020 RM opatření č. 04/2020 24 939,5 -24 939,5 0,0

1 8. kv ěten 2020 ZM opatření č. 05/2020 7 024,6 -41 672,6 -34 648,0
25. kv ěten 2020 RM opatření č. 06/2020 4 399,7 -4 399,7 0,0
1 5. červ en 2020 ZM opatření č. 07/2020 -53 620,0 84 968,6 31 348,6

1 7 . srpen 2020 RM opatření č. 08/2020 -6 638,3 6 638,3 0,0
7 . září 2020 ZM opatření č. 09/2020 0,0 8 939,1 8 939,1

5. říjen 2020 RM opatření č. 10/2020 3 169,7 -3 169,7 0,0
1 6. listopad 2020 ZM opatření č. 11/2020 4 000,0 3 688,5 7 688,5
1 8. listopad 2020 RM opatření č. 12/2020 6 460,7 -6 460,7 0,0
7 . prosinec 2020 ZM opatření č. 13/2020 -12 808,3 63 189,7 50 381,4

25. leden 2021 RM opatření č. 14/2020 19 028,4 -19 028,4 0,0
22. únor 2021 ZM opatření na vědomí    
25. leden 2021 RM opatření č. 15/2020 1 216,4 -1 216,4 0,0
22. únor 2021 ZM opatření na vědomí    

Provedená rozpočtová opatření celkem -630,5 30 610,8 29 980,3

Rozpočet 2020 celkem 685 564,7 -778 452,1 -92 887,4



25

2. ROZPOčtOVÉ HOSPOdaŘEní
Bilance příjmů a výdajů Města Uherské Hradiště za sledované období, vč. porovnání s předcházejícím účetním obdobím, je následující:

 

Bilance příjmů a výdajů Města Uherské Hradiště za sledované období, vč. porovnání 
s předcházejícím účetním obdobím, je následující: 

 

 

Skutečné hospodaření města Uherské Hradiště vykázalo k 31. prosinci sledovaného období 
přebytek ve výši 28 108,1 tis. Kč s tím, že současně byly uhrazeny jistiny splatných úvěrů 
v plánované výši 32 710,6 tis. Kč. Nebylo nutné realizovat původně zamýšlený prodej cenných 
papírů, který byl v průběhu roku nahrazen přijetím úvěru na kapitálové výdaje, jenž byl 
čerpán ve výši 75 000 tis. Kč. Přesto došlo meziročně ke zlepšení likvidity města (rozdíl mezi 
finančními prostředky a dlouhodobými závazky města) o 35 104,2 tis. Kč. Platební schopnost 
města byla po celou dobu bez problémů.  

Bilance příjmů a výdajů je graficky vyjádřena takto: 

 

 

 

 

 

 

Rozpočet Prosinec

Příjmy celkem 685 564,7 712 514,3 103,9% 95,6% 744 937,2

Výdaje celkem -778 452,1 -684 406,5 87,9% 95,6% -716 218,2

Výsledek -92 887,4 28 107,9 -30,3% 97,9% 28 719,0

a) změna stavu dlouhodobých půjček města -32 710,6 -32 710,6 -50 890,6
b) změna stavu finančních prostředků města 50 598,0 -70 397,3 22 166,6
c) změna stavu portfolia správců cenných papírů 0,0 0,0 0,0
d) čerpání nového úvěru 75 000,0 75 000,0 0,0

Financování bude vypořádáno těmito položkami (+ je čerpání fin.prostř.; - je spoření):

ProsinecZměnaZákladní rozpočtová skladba  [tis. Kč]
Rok 2019Rok 2020

-400 000,0

-200 000,0

 0,0

200 000,0

400 000,0

600 000,0

800 000,0

1000 000,0

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Rozpočet

Příjmy celkem
Výdaje celkem
Výsledek hospodaření skutečný
Výsledek hospodaření plánovaný

tř. 1 - Daňové 
příjmy

62%
tř. 2 -

Nedaňové 
příjmy

17%

tř. 3 -
Kapitálové 

příjmy
1%

tř. 4 - Přijaté 
transfery

20%

Příjmy

tř. 5 - Běžné 
výdaje
80%

tř. 6 -
Kapitálové 

výdaje
20%

Výdaje

Skutečné hospodaření města Uherské Hradiště vykázalo k 31. prosinci sledovaného období přebytek ve výši 28 108,1 tis. Kč s tím, že současně byly 
uhrazeny jistiny splatných úvěrů v plánované výši 32 710,6 tis. Kč. Nebylo nutné realizovat původně zamýšlený prodej cenných papírů, který byl  
v průběhu roku nahrazen přijetím úvěru na kapitálové výdaje, jenž byl čerpán ve výši 75 000 tis. Kč. Přesto došlo meziročně ke zlepšení likvidity 
města (rozdíl mezi finančními prostředky a dlouhodobými závazky města) o 35 104,2 tis. Kč. Platební schopnost města byla po celou dobu  
bez problémů. 



26

Bilance příjmů a výdajů je graficky vyjádřena takto:

 

Bilance příjmů a výdajů Města Uherské Hradiště za sledované období, vč. porovnání 
s předcházejícím účetním obdobím, je následující: 

 

 

Skutečné hospodaření města Uherské Hradiště vykázalo k 31. prosinci sledovaného období 
přebytek ve výši 28 108,1 tis. Kč s tím, že současně byly uhrazeny jistiny splatných úvěrů 
v plánované výši 32 710,6 tis. Kč. Nebylo nutné realizovat původně zamýšlený prodej cenných 
papírů, který byl v průběhu roku nahrazen přijetím úvěru na kapitálové výdaje, jenž byl 
čerpán ve výši 75 000 tis. Kč. Přesto došlo meziročně ke zlepšení likvidity města (rozdíl mezi 
finančními prostředky a dlouhodobými závazky města) o 35 104,2 tis. Kč. Platební schopnost 
města byla po celou dobu bez problémů.  

Bilance příjmů a výdajů je graficky vyjádřena takto: 

 

 

 

 

 

 

Rozpočet Prosinec

Příjmy celkem 685 564,7 712 514,3 103,9% 95,6% 744 937,2

Výdaje celkem -778 452,1 -684 406,5 87,9% 95,6% -716 218,2

Výsledek -92 887,4 28 107,9 -30,3% 97,9% 28 719,0

a) změna stavu dlouhodobých půjček města -32 710,6 -32 710,6 -50 890,6
b) změna stavu finančních prostředků města 50 598,0 -70 397,3 22 166,6
c) změna stavu portfolia správců cenných papírů 0,0 0,0 0,0
d) čerpání nového úvěru 75 000,0 75 000,0 0,0

Financování bude vypořádáno těmito položkami (+ je čerpání fin.prostř.; - je spoření):

ProsinecZměnaZákladní rozpočtová skladba  [tis. Kč]
Rok 2019Rok 2020

-400 000,0

-200 000,0

 0,0

200 000,0

400 000,0

600 000,0

800 000,0

1000 000,0

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Rozpočet

Příjmy celkem
Výdaje celkem
Výsledek hospodaření skutečný
Výsledek hospodaření plánovaný

tř. 1 - Daňové 
příjmy

62%
tř. 2 -

Nedaňové 
příjmy

17%

tř. 3 -
Kapitálové 

příjmy
1%

tř. 4 - Přijaté 
transfery

20%

Příjmy

tř. 5 - Běžné 
výdaje
80%

tř. 6 -
Kapitálové 

výdaje
20%

Výdaje

 

Bilance příjmů a výdajů Města Uherské Hradiště za sledované období, vč. porovnání 
s předcházejícím účetním obdobím, je následující: 

 

 

Skutečné hospodaření města Uherské Hradiště vykázalo k 31. prosinci sledovaného období 
přebytek ve výši 28 108,1 tis. Kč s tím, že současně byly uhrazeny jistiny splatných úvěrů 
v plánované výši 32 710,6 tis. Kč. Nebylo nutné realizovat původně zamýšlený prodej cenných 
papírů, který byl v průběhu roku nahrazen přijetím úvěru na kapitálové výdaje, jenž byl 
čerpán ve výši 75 000 tis. Kč. Přesto došlo meziročně ke zlepšení likvidity města (rozdíl mezi 
finančními prostředky a dlouhodobými závazky města) o 35 104,2 tis. Kč. Platební schopnost 
města byla po celou dobu bez problémů.  

Bilance příjmů a výdajů je graficky vyjádřena takto: 

 

 

 

 

 

 

Rozpočet Prosinec

Příjmy celkem 685 564,7 712 514,3 103,9% 95,6% 744 937,2

Výdaje celkem -778 452,1 -684 406,5 87,9% 95,6% -716 218,2

Výsledek -92 887,4 28 107,9 -30,3% 97,9% 28 719,0

a) změna stavu dlouhodobých půjček města -32 710,6 -32 710,6 -50 890,6
b) změna stavu finančních prostředků města 50 598,0 -70 397,3 22 166,6
c) změna stavu portfolia správců cenných papírů 0,0 0,0 0,0
d) čerpání nového úvěru 75 000,0 75 000,0 0,0

Financování bude vypořádáno těmito položkami (+ je čerpání fin.prostř.; - je spoření):

ProsinecZměnaZákladní rozpočtová skladba  [tis. Kč]
Rok 2019Rok 2020

-400 000,0

-200 000,0

 0,0

200 000,0

400 000,0

600 000,0

800 000,0

1000 000,0

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Rozpočet

Příjmy celkem
Výdaje celkem
Výsledek hospodaření skutečný
Výsledek hospodaření plánovaný

tř. 1 - Daňové 
příjmy

62%
tř. 2 -

Nedaňové 
příjmy

17%

tř. 3 -
Kapitálové 

příjmy
1%

tř. 4 - Přijaté 
transfery

20%

Příjmy

tř. 5 - Běžné 
výdaje
80%

tř. 6 -
Kapitálové 

výdaje
20%

Výdaje



27

3. MaJEtEK MěSta
V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, byla zpracována roční účetní závěrka města Uherské Hradiště k 31. 12. 2020. 
Ve stanovených termínech byly zpracovány i veškeré požadované účetní výkazy (rozvaha, výkaz zisku a ztrát, příloha, přehled o peněžních tocích, 
přehled o změnách vlastního kapitálu a pomocný analytický přehled) a finanční výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu, které jsou uvedeny v příloze. 

Podle rozvahy města Uherské Hradiště, sestavené k 31. 12. 2020, byl stav aktiv zahrnující stálá a oběžná aktiva a stav pasiv zahrnující vlastní 
kapitál a cizí zdroje na počátku a konci sledovaného období následující:

Stálá aktiva tvoří dlouhodobý nehmotný majetek, dlouhodobý hmotný majetek, dlouhodobý finanční majetek a dlouhodobé pohledávky. Oběžná 
aktiva jsou zásoby, krátkodobé pohledávky a krátkodobý finanční majetek (finanční prostředky na bankovních účtech a ceniny). Vlastním kapitálem 
se rozumí jmění účetní jednotky, fondy a výsledek hospodaření. Cizí zdroje představují rezervy na plnění z žalob, dlouhodobé a krátkodobé závazky.

 

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, byla zpracována roční účetní 
závěrka města Uherské Hradiště k 31. 12. 2020. Ve stanovených termínech byly zpracovány i veškeré 
požadované účetní výkazy (rozvaha, výkaz zisku a ztrát, příloha, přehled o peněžních tocích, přehled 
o změnách vlastního kapitálu a pomocný analytický přehled) a finanční výkaz pro hodnocení plnění 
rozpočtu, které jsou uvedeny v příloze.  

 

Podle rozvahy města Uherské Hradiště, sestavené k 31. 12. 2020, byl stav aktiv zahrnující stálá a 
oběžná aktiva a stav pasiv zahrnující vlastní kapitál a cizí zdroje na počátku a konci sledovaného 
období následující: 

 

 

 

Stálá aktiva tvoří dlouhodobý nehmotný majetek, dlouhodobý hmotný majetek, dlouhodobý finanční 
majetek a dlouhodobé pohledávky. Oběžná aktiva jsou zásoby, krátkodobé pohledávky a krátkodobý 
finanční majetek (finanční prostředky na bankovních účtech a ceniny). Vlastním kapitálem se rozumí 
jmění účetní jednotky, fondy a výsledek hospodaření. Cizí zdroje představují rezervy na plnění 
z žalob, dlouhodobé a krátkodobé závazky. 

 

 

Aktiva a pasiva [tis. Kč]
Stav k 

1.1.2020
Stav k 

31.12.2020
Stálá aktiva (dlouhodobý nehmotný, hmot.a finanční maj.+dlouhd.pohledávky) 3 498 326,0 3 551 668,5
Oběžná aktiva (zásoby, krátkdobý finanční majetek + krátkdobé pohledávky) 330 098,5 412 163,0
Aktiva celkem 3 828 424,5 3 963 831,5
Vlastní kapitál (vlastní jmění, fondy a výsledek hospodaření) 3 559 923,4 3 660 365,4
Cizí zdroje (rezervy + dlouhodobé a krátkodobé závazky) 268 501,1 303 466,0
Pasiva celkem 3 828 424,5 3 963 831,5



28

4. FinanCOVÁní
Financování se týká finančních operací na běžných bankovních účtech, přijímání a splácení úvěrů a řízení likvidity formou nákupu a prodeje cen-
ných papírů. V bilanci příjmů a výdajů představuje okruh peněžních operací, ve kterém se v případě rozpočtového schodku zapojují do hospodaření 
cizí návratné zdroje financování nebo finanční prostředky z minulých let a v případě přebytkového rozpočtu dochází k navýšení stavu prostředků 
na bankovních účtech.
Rozpočet města Uherské Hradiště na rok 2020 byl sestaven jako schodkový ve výši 92 887,4 tis. Kč. Skutečné hospodaření k 31. 12. 2020 vykázalo 
přebytek ve výši 28 107,9 tis. Kč.

Úvěry

Ve sledovaném období město uhradilo veškeré své závazky, vyplývající z přijatých úvěrů. Splátky jistin za tři úvěry (přijaté v letech 2004 až 2017) 
činily 32,7 mil. Kč.
V průběhu prvního pololetí město rozhodlo, že na pokrytí schodkového hospodaření nebude prodávat část portfolia cenných papírů ve výši 150 mil. 
Kč, ale raději si vezme úvěr na kapitálové výdaje a velké opravy, realizované v letech 2020 a 2021. Důvodem této změny byl pokles hodnoty cenných 
papírů i úrokových sazeb, způsobený ekonomickou situací po vypuknutí pandemie COVID-19. Úvěr byl přijat v pololetí (s úrokovou sazbou 0,58 % 
p.a.) a následně byl čerpán ve výši 75 mil. Kč.

Ke konci sledovaného účetního období činil zůstatek nesplacených jistin zbývajících úvěrů 196,2 mil. Kč. Členění je následující:

Financování se týká finančních operací na běžných bankovních účtech, přijímání a splácení 
úvěrů a řízení likvidity formou nákupu a prodeje cenných papírů. V bilanci příjmů a výdajů 
představuje okruh peněžních operací, ve kterém se v případě rozpočtového schodku zapojují 
do hospodaření cizí návratné zdroje financování nebo finanční prostředky z minulých let a v 
případě přebytkového rozpočtu dochází k navýšení stavu prostředků na bankovních účtech. 

Rozpočet města Uherské Hradiště na rok 2020 byl sestaven jako schodkový ve výši 92 887,4 
tis. Kč. Skutečné hospodaření k 31. 12. 2020 vykázalo přebytek ve výši 28 107,9 tis. Kč. 

 

Úvěry: 

Ve sledovaném období město uhradilo veškeré své závazky, vyplývající z přijatých úvěrů. 
Splátky jistin za tři úvěry (přijaté v letech 2004 až 2017) činily 32,7 mil. Kč. 

V průběhu prvního pololetí město rozhodlo, že na pokrytí schodkového hospodaření nebude 
prodávat část portfolia cenných papírů ve výši 150 mil. Kč, ale raději si vezme úvěr na 
kapitálové výdaje a velké opravy, realizované v letech 2020 a 2021. Důvodem této změny byl 
pokles hodnoty cenných papírů i úrokových sazeb, způsobený ekonomickou situací po 
vypuknutí pandemie COVID-19. Úvěr byl přijat v pololetí (s úrokovou sazbou 0,58 % p.a.) a 
následně byl čerpán ve výši 75 mil. Kč. 

Ke konci sledovaného účetního období činil zůstatek nesplacených jistin zbývajících úvěrů 
196,2 mil. Kč. Členění je následující: 

 
 
Záruky 

Na začátku sledovaného období nemělo město žádné ručitelské závazky za jiný právní subjekt 
a v průběhu roku nebyly žádné nové poskytnuty. 

Běžné účty 

Zůstatky běžných účtů, včetně prostředků peněžních fondů a spořících účtů se během roku 
zvýšily o 70,6 mil. Kč. Většina krátkodobě volných prostředků byla zhodnocována v J&T 
Bance (za 1,00 % p.a. s výpovědní lhůtou 31 dnů). 

Cenné papíry 

Portfolio cenných papírů, určených k řízení likvidity města, bylo po značném propadu 
v prvním pololetí (-7,5 % p.a.) postupně konsolidováno. V posledních týdnech roku pak došlo 
ke znatelnému růstu mimo jiné i díky informacím o očekávaném zahájení očkování proti 
pandemii COVID-19 po celém světě. V daném období byly cenné papíry zhodnoceny o +6,8 
mil. Kč, tj. cca +3,6 % p. a., čímž byl nečekaně splněn i původní plán, stanovený před 
pandemií (tj. vyšší růst než inflace). 

zůstatek k 1 .1 . čerpání splátka zůstatek k 31.12.

UniCredit Bank 2010 88 897,1 0,0 11 470,6 77 426,5 30.9.2027

Komeční banka 2004 5 020,0 0,0 1 240,0 3 780,0 31.1 .2024

Česká spořitelna 2017 60 000,0 0,0 20 000,0 40 000,0 31.12.2022

Česká spořitelna 2020 0,0 75 000,0 0,0 75 000,0 30.12.2026

Jistiny  v  roce 2020 Termín poslední 
splátkyÚvěry města [tis. Kč]



29

Záruky

Na začátku sledovaného období nemělo město žádné ručitelské závazky za jiný právní subjekt a v průběhu roku nebyly žádné nové poskytnuty.

Běžné účty

Zůstatky běžných účtů, včetně prostředků peněžních fondů a spořících účtů se během roku zvýšily o 70,6 mil. Kč. Většina krátkodobě volných pro-
středků byla zhodnocována v J&T Bance (za 1,00 % p.a. s výpovědní lhůtou 31 dnů).

Cenné papíry

Portfolio cenných papírů, určených k řízení likvidity města, bylo po značném propadu v prvním pololetí (-7,5 % p.a.) postupně konsolidováno. V po-
sledních týdnech roku pak došlo ke znatelnému růstu mimo jiné i díky informacím o očekávaném zahájení očkování proti pandemii COVID-19 po ce-
lém světě. V daném období byly cenné papíry zhodnoceny o +6,8 mil. Kč, tj. cca +3,6 % p. a., čímž byl nečekaně splněn i původní plán, stanovený před 
pandemií (tj. vyšší růst než inflace).

Okamžitá likvidita

Finanční majetek (tj. hotovost v pokladnách, na běžných účtech města a hotovost uložená v krátkodobě obchodovatelných cenných papírech) se me-
ziročně zvýšila o 77,4 mil. Kč. Současně došlo ke zvýšení závazku z nesplacených jistin přijatých úvěrů o 42,3 mil. Kč (zahájení čerpání nového úvěru 
ve výši 75 mil. Kč a uhrazeny jistiny dříve přijatých úvěrů o 32,7 mil. Kč).
Okamžitá likvidita města, která by v případě potřeby umožnila řešit dluhovou službu města, tak činí +35,1 mil. Kč, což je proti plánovanému stavu 
výrazně lepší.



30

Kostel svatého Františka Xaverského



31

5. dOtaCE a nÁVRatnÁ Finanční VÝPOMOC Z ROZPOčtU MěSta

Město s platností od roku 2009 zřídilo peněžní fondy určené na podporu činností v zájmu města. Příjemci dotací jsou fyzické osoby, fyzické osoby 
podnikající a právnické osoby se sídlem na území i mimo území města Uherské Hradiště, avšak v souladu se zájmy města vyvíjející činnosti na jeho 
území. 

V roce 2020 bylo hospodaření peněžních fondů města, určených pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí, následující:

Hospodaření fondů roku 2020  Příjmy   Výdaje 
1. Fond sport 3 498 816 3 433 298
2. Fond sociální pomoci a prevence  1 385 544 1 403 512 
3. Fond kultury a cestovního ruchu 662 863 413 058 
4. Fond mládeže a vzdělávání 310 410 201 941 
5. Fond obnovy historické architektury 227 719 200 614 
6. Fond životního prostředí 113 043 113 152 
7. Fond rozvoje bydlen 8 069 469 7 088 763 
Celkem  14 267 864 12 854 338 

Od roku 1997 poskytuje město úvěry z Fondu rozvoje bydlení, který je určen na poskytování dotovaných úvěrů, určených na opravu, rekonstrukci 
a modernizaci nemovitostí určených zcela nebo v převážném objemu k bydlení včetně vnějších přípojek týkajících se zahrad a rekreačních objektů 
nesloužících k podnikání.
V roce 2020 bylo schváleno 26 úvěrů v hodnotě 7 633 400 Kč. Většinou se jednalo o výměnu oken a dveří, zateplení a nové fasády, opravy střech, 
výměnu podlah, nové elektroinstalace, topení, rozvody vody a rekonstrukce bytových jader.
Dále orgány města (rada města či zastupitelstvo města) schválily dotace přímo z rozpočtu města na realizaci projektů na účel stanovený žadate¬lem. 
Bylo uzavřeno 15 veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města. Celková výše poskytnutých prostředků byla 16 585 000 Kč. V rámci 
dotačního programu Podpora zmírnění následků COVID-19 v oblasti podnikání, jehož účelem byla podpora fyzických osob podnikajících a právnic-
kých osob, které v důsledku zavedení nouzového stavu vyhlášeného pro území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním 
výskytu koronaviru, musely omezit svou činnost na území města Uherské Hradiště, bylo podpořeno  70 žádosti v celkovém objemu 1 607 469 Kč.

V rámci záštity byly uzavřeny darovací smlouvy s 9 subjekty ve výši 52 035 Kč.
V souladu s dlouhodobou podporou na základě smluv o dlouhodobé spolupráci s vybranými právnickými osobami na zajištění činností v zájmu měs-
ta byla poskytnuta dotace  AČFK  na pořádání LFŠ 2020 ve výši 3 575 000 Kč.



32

6. RatinG MěSta
Město Uherské Hradiště si nechává posoudit minulé a současné hospodaření města a jeho schopnost a ochotu dostát řádně a včas svým závazkům již 
od roku 1999. Hodnocení provádí společnost Moody´s Public Sector Europe. Hodnocení bylo provedeno také ve sledovaném období.

Po posouzení dosažených hospodářských výsledků města v minulosti a současnosti i výše celkového zadlužení, dosavadní předpokládané in-
vestiční aktivity města i hospodářské situace v mikroregionu, společnost v srpnu 2020 udělila městu tento Výrok: 

Mezinárodní rating subjektu  A1
Národní rating subjektu    Aa2.cz 
Výhled     Stabilní

K provedenému hodnocení byla společností vydána zpráva, v níž se ke zdůvodnění uděleného ratingu uvádí:

 „Kreditní profil Uherského Hradiště (A1/Aa2.cz stabilní) odráží solidní provozní hospodaření tažené především daňovými příjmy. Zadluženost 
města se pohybuje okolo průměru srovnatelně velkých měst v České republice. Hodnocení bere v úvahu i velmi dobrou likviditu a střední pravdě-
podobnost, že vláda České republiky (Aa3 stabilní) poskytne městu mimořádnou pomoc za účelem předejít akutnímu nedostatku likvidity. Naopak 
jako kreditně negativní hodnotíme náchylnost města ke značným výkyvům v objemu investičních výdajů. To je způsobeno omezeným objemem 
jeho rozpočtu.“



33

Uherskohradišťské přístaviště



34

Mariánské náměstí



35

činnost příspěvkových organizací



36

Městská kina Uherské Hradiště v roce 2020, 
i přes mnohá omezení a výluky způsobené 
dvojím uzavřením kulturních zařízení a kin 
kvůli epidemii covid-19, nabídla, v rámci 
možností, pestrou paletu programů, filmů, 
vystoupení hostů a debat. 

Zásadní očekávání celého roku byla spojena 
s uvedením filmu V síti. V návaznosti na něj 
byla připravena celá řada besed, návštěv hos-
tů a odborníků a množství školních projekcí 
s navazujícími debatami. K těm ale kvůli epi-
demickým opatřením nedošlo. I přesto byla 
návštěvnost filmu v mezidobích mimořádná 
a na začátku června jsme osobně přivítali 
i jednu z aktérek filmu, Terezu Těžkou.

Uplynulý rok přinesl ale také změny stereo-
typů, a to v podobě jiné, organizačně složitější 
verze Letní filmové školy, konané v posunutém 
termínu, festival Jeden svět přeložený na září, 
speciální tvůrčí přehlídky Tady Vary a Malé 
kino, debata na dálku s tvůrci po filmu K2: 
Vlastní cestou či on-line verzi nového festivalu 
Cestobraní. V nestandardních podmínkách 
a přesunutých termínech jsme osobně uvítali 
Jaroslava Duška a Viliama Poltikoviče s jejich 
snímkem Zrcadlení tmy, napočtvrté se poda-
řilo zahrát Mlýny Divadla Sklep. Na podzim 
roku 2021 se přesunula také velká výstava 
Světlana, která vznikla ve spolupráci s Ústa-
vem pro studium totalitních režimů. 

V souvislosti s hodnocením výsledků a čin-
nosti organizace vůbec je třeba si uvědomit, 
že výsledky v roce 2020 byly a jsou zásadně 
ovlivněné skutečnostmi způsobenými epi-
demií covid-19 (tedy uzavření kina od 11. 
března do 14. května a v druhé vlně pak od 
12. října do 31. prosince) a s reakcí diváků 
i distributorů po znovuotevření (přetrvávají-
cí obavy z nákazy, odkládání premiér apod.). 
Naprostý propad nastal v návštěvnosti a trž-
bách školních představení.

I v této nelehké situaci jsme se snažili 
v době uzavření kina vyjít divákům vstříc 
dvěma projekty on-line kina: Vaše kino 
a Moje kino LIVE. Jednalo se o projekty, které 
saturovaly nemožnost promítání filmů v na-
šem kamenném kině a tuto situaci překle-
novaly. Měly také výrazný promo charakter 
a udržovaly naše kino v paměti a pozornosti 
diváků. Během těchto nouzových progra-
mových nabídek bylo odvysíláno celkem 86 
projekcí v rámci on-line Moje kino live a 38 
programů on-line Vaše kino.  

Navzdory tomu, že je epidemická situace 
i nadále vážná, provoz kina je stále uzavřený 
a predikce do budoucna pro kina, kulturu 
i celou společnost jsou stále velkou nezná-
mou, věříme, že kino brzy znovu zahájí svou 
činnost a diváci si k nám opět najdou cestu. 

V současné době konáme spoustu příprav-

ných prací jak v oblasti revizí, oprav a pří-
pravy technických parametrů kina, tak i ve 
sféře rozvoje schopností zaměstnanců s ohle-
dem na předpokládaný nelehký budoucí stav 
(změna distribučních strategií, marketingu 
a PR, nutná větší práce s programovou na-
bídkou kin, tvorba nových inovačních pro-
gramů, školení v oblasti práce s publikem 
a rozvoj práce s on-line prostorem a marke-
tingem sociálních sítí, díky velkému propadu 
v oblasti školních programů v následujících 
letech - přesun některých nabídek programů 
do on-line prostoru ad.).

V roce 2020 nakonec Městská kina Uherské 
Hradiště hospodařila s celkovým rozpočtem 
11,6 milionu korun (v závorkách pro srovnání 
hodnoty roku 2019 - 17,8 mil. Kč). Míra sobě-
stačnosti celkových nákladů tvořila 37, 22 % 
našich výnosů (62,70%; v roce 2018 to bylo 
59,30 %; v roce 2017 pak 58,48%). Celkově 
bylo v naší organizaci k 31. prosinci 2020 za-
městnáno 15 osob na HPP (19), z toho THP 8,0 
(9,0) a provozní pracovníci 3,75 (4,3) - v obou 
případech přepočtený stav. Kino uspořáda-
lo 629 klasických filmových projekcí (1102) 
s návštěvností 28 718 diváků (84 787). V době 
obou uzavření kina pak ještě 124 projekcí on-
-line kina s návštěvností 608 diváků. Prů-
měrný počet diváků na 1 představení činil 45 
(77) za celý rok. Celkové tržby ze vstupného 

Městská kina Uherské Hradiště, p.o.

37

Městská kina Uherské Hradiště

Kinematograf Romana Prokeše (vernisáž výstavy) 21. 9. 2017 foto: Jaromír Orel

na zájem a podněty diváků, současně však také 
na nové podněty od distributorů. 

Zásadní důraz klademe na vysokou tech-
nickou a technologickou úroveň projekcí 
- ta je nutným předpokladem konkurence-
schopnosti jak ve sféře kin, tak i našich dalších 
pronájemních funkcí. V tomto ohledu je ale 
nutné vzpomenout několik kritických míst: 
dobudování kulturního amfiteátru ve Smeta-
nových sadech se zlepšením provozu letního 
kina, nutná redigitalizace hlavního sálu kina 
Hvězda, po šesti letech provozu je také nutné 
zabývat se renovací kobercových ploch a seda-
del v sále. Delší dobu řešíme bohužel zatékání 
do ochozů, schodů a suterénních skladových 
prostor jak v našem provozu, tak i v provozu 
dlouhodobých nájemců.

V loňském roce Městská kina hospodaři-
la s celkovým rozpočtem 14 560 milionů Kč. 
Míra soběstačnosti celkových nákladů tvořila 
58,48 % našich výnosů. Celkově bylo v naší or-
ganizaci k 31. prosinci 2017 zaměstnáno 18 osob 
na HPP, z toho THP 9,0 a provozní pracovníci 
4,8 (v obou případech přepočtený stav), další 
3 osoby pak na DOPČ. Kino uspořádalo 1 053 fil-
mových projekcí s návštěvností 82 365 diváků 
(průměrný počet diváků na 1 představení činil 
78). Díky těmto výsledkům opět potvrdilo své 
postavení ve špičce jednosálových kin v celé 
ČR (8. místo). 

Mgr. Josef Korvas, 
ředitel Městských kin Uherské Hradiště



3737

Městská kina Uherské Hradiště

Kinematograf Romana Prokeše (vernisáž výstavy) 21. 9. 2017 foto: Jaromír Orel

na zájem a podněty diváků, současně však také 
na nové podněty od distributorů. 

Zásadní důraz klademe na vysokou tech-
nickou a technologickou úroveň projekcí 
- ta je nutným předpokladem konkurence-
schopnosti jak ve sféře kin, tak i našich dalších 
pronájemních funkcí. V tomto ohledu je ale 
nutné vzpomenout několik kritických míst: 
dobudování kulturního amfiteátru ve Smeta-
nových sadech se zlepšením provozu letního 
kina, nutná redigitalizace hlavního sálu kina 
Hvězda, po šesti letech provozu je také nutné 
zabývat se renovací kobercových ploch a seda-
del v sále. Delší dobu řešíme bohužel zatékání 
do ochozů, schodů a suterénních skladových 
prostor jak v našem provozu, tak i v provozu 
dlouhodobých nájemců.

V loňském roce Městská kina hospodaři-
la s celkovým rozpočtem 14 560 milionů Kč. 
Míra soběstačnosti celkových nákladů tvořila 
58,48 % našich výnosů. Celkově bylo v naší or-
ganizaci k 31. prosinci 2017 zaměstnáno 18 osob 
na HPP, z toho THP 9,0 a provozní pracovníci 
4,8 (v obou případech přepočtený stav), další 
3 osoby pak na DOPČ. Kino uspořádalo 1 053 fil-
mových projekcí s návštěvností 82 365 diváků 
(průměrný počet diváků na 1 představení činil 
78). Díky těmto výsledkům opět potvrdilo své 
postavení ve špičce jednosálových kin v celé 
ČR (8. místo). 

Mgr. Josef Korvas, 
ředitel Městských kin Uherské Hradiště

ve srovnání se stejným obdobím minulého 
roku klesly o 6 167 000 korun. K 31. 12. 2020 
dosáhla naše organizace kladného hospodář-
ského výsledku ve výši 100 027 korun (120 
455 Kč).

 Mgr. Josef Korvas, 
 ředitel Městských kin Uherské Hradiště

Snímek V síti a roušky - dva ikonické prvky filmo-
vého roku 2020. Po mnoha odkladech uvedla a oko-
mentovala osobně v kině Hvězda 9.6. vznik filmu 
jedna z aktérek, herečka Tereza Těžká
 Foto: Lukáš Gajdoš, archiv MK UH

Další novinka koronaroku - dokumentární film 
nazvaný K2 vlastní cestou uvedla v kině Hvězda 
prostřednictvím on-line besedy režisérka Jana  
Počtová a horolezkyně Klára Kolouchová

V létě nastalo chvilkové uvolnění a v půlce září jsme 
ve spolupráci s Akropolisem uspořádali Hvězdný 
piknik - společně pro vodu, který zval i na přesunu-
tý ročník festivalu Jeden svět 2020



38

Sportoviště města Uherské Hradiště jsou pří-
spěvkovou organizací, která provozuje větši-
nu městských sportovních zařízení. 

I v roce 2020 se naše „rodina“ opět rozrost-
la. Po městské sportovní hale, která přešla 
pod naše křídla nedávno, jsme dostali do 
správy nový sportovní areál Mojmír, který je 
součástí areálu Základní školy Za Alejí. Ta ji 
využívá pro výuku tělesné výchovy společně 
se Střední odbornou školou a Gymnáziem 
Staré Město. V odpoledních hodinách je areál 
přístupný široké veřejnosti. Součástí areálu 
je tréninkové hřiště s umělou trávou, atletic-
ký dvousetmetrový ovál, ke kterému náleží 
i dvě doskočiště pro skok daleký a sektor pro 
vrh koulí. Dále se zde nacházejí víceúčelová 
hřiště s umělým povrchem, na kterých lze 
provozovat street basketbal, malou kopanou, 
tenis, florbal nebo volejbal. V areálu je rov-
něž nainstalováno sedm posilovacích strojů 
a každé stanoviště je možno využít pro posí-
lení různých svalových partií. Sportoviště je 
vybaveno i potřebným zázemím s místností 
pro správce, sociálním zařízením nebo pří-
střeškem pro kola.             

Celý rok 2020 byl, tak jako celá společnost, 
ovlivněn covidovou pandemií. Jednotlivá 
střediska, která jsou pro nás z ekonomického 
hlediska klíčová, tj. zimní stadion a sportovní 
hala, byla v provozu jen krátkou část roku. 

Z tradičních akcí se podařilo zrealizovat jen 
LFŠ, které jsme poskytli zázemí, naproti 
tomu výstava vín na zimním stadionu či vele-
trh stavebnictví v hale se naopak zrealizovat 
nepodařilo. Přesto jsme se snažili po strán-
ce námi provozovaných sportovních služeb 
uspokojit naše zákazníky v maximální možné 
míře i mimo běžnou otevírací dobu. Díky veš-
kerému úsilí se nám podařilo naplnit příjmy 
organizace z téměř třiasedmdesáti procent 
a celkové hospodaření organizace skončilo 
kladným hospodářským výsledkem ve výši 
171 tisíc korun. 

Novinkou uplynulého roku bylo umístění 
syntetické ledové plochy, kterou jsme přestě-
hovali z Jezuitské koleje na hřiště na ulici Vě-
trná, nacházející se v blízkém sousedství síd-
liště Východ. Jsme přesvědčeni, že toto místo 
má velký potenciál z hlediska návštěvnosti, 
ale kvůli nutnosti dodržovat epidemiologická 
opatření se nám zatím nepodařilo prokázat, 
že tento předpoklad je oprávněný.

Také ostatní sportoviště doplatila na nepří-
znivou epidemiologickou situaci a tím pádem 
jejich vytížení nebylo takové, jaké bychom 
si představovali. Na atletickém stadionu se 
uskutečnil pouze zlomek závodů. Nejvý-
znamnější akcí bylo tentokrát Mistrovství 
Moravy a Slezska staršího žactva, které se 
konalo poslední srpnovou neděli. V rámci 

Slováckého beachového léta se na našich pís-
kových kurtech uskutečnilo několik turnajů, 
jak amatérských, tak i profesionálních hráčů, 
ale i tato tradiční akce, jejíž jsme pravidel-
nou součástí, proběhla v poněkud okleštěné 
formě. Nicméně centrem veškerého dění byla 
naše sportoviště, na která se program pře-
sunul z Masarykova náměstí. Snažili jsme se 
umožnit sportování alespoň na venkovních 
sportovištích, ale tzv. druhá vlna pandemie 
naši snahu definitivně pohřbila. 

Vzhledem k vývoji situace předpokládáme, 
že kalendářní rok 2021 bude ještě náročnější. 
Řada obyvatel našeho města má pořád obavy 
z nákazy a nemá zájem využívat především 
naše vnitřní sportoviště. I přesto se do bu-
doucna díváme s optimismem a uděláme 
v rámci našich možností vše proto, aby se 
sportoviště zase vrátila do normálního reži-
mu a sloužila tak široké veřejnosti.    

Mgr. Evžen Slavík, 
ředitel Sportovišť města Uherské Hradiště       

Sportoviště města Uherské Hradiště, p.o. 



39

Sportoviště města Uherské Hradiště, p.o. 

Zrekonstruovaný sportovní areál Mojmír



40

Dům dětí a mládeže Šikula Uherské Hradiště je 
příspěvková organizace Města Uherské Hradiště, 
která uskutečňuje zájmové vzdělávání podle zá-
kona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), vyhlášky MŠMT č. 74/2005 Sb., 
o zájmovém vzdělávání a vyhlášky č. 55/2005 Sb., 
o podmínkách organizace a financování soutě-
ží a přehlídek v zájmovém vzdělávání, dalších 
právních předpisů v platném znění a v souladu se 
zřizovací listinou příspěvkové organizace. 

Posláním DDM Šikula je poskytovat zájmové 
vzdělávání účastníkům bez diskriminace, a to 
na profesionální úrovni. Nabízíme tedy nejen 
prostor pro trávení volného času pro účastníky 
zájmového vzdělávání, ale různými způsoby 
pedagogického působení formujeme jejich osob-
nosti tak, aby uměli volný čas smysluplně využí-
vat a v jeho rámci si budovat klíčové kompetence. 
Tím se, mimo jiné, velmi výrazně zapojujeme do 
prevence rizikového chování dětí a mládeže. Zá-
sady a principy vzdělávacího procesu DDM jsou 
zakotveny ve Školním vzdělávacím programu. 
Nabídka aktivit je celoroční a vždy vypisována 
pro ten který příslušný školní rok, včetně dnů 
pracovního volna a prázdnin. Při nabídce činností 
se vždy snažíme respektovat tradice, společen-
skou poptávku a nové trendy v zájmovém vzdělá-
vání. Účastníky zájmového vzdělávání jsou děti, 
žáci a studenti, pedagogičtí pracovníci, zákonní 

zástupci nezletilých účastníků a další fyzické 
osoby. Poskytujeme zájmové vzdělávání nejen 
v Uherském Hradišti, ale  také na  dalších místech 
okresu.

Pravidelná zájmová činnost (kroužky) je hlavní 
činností DDM. Ve školním roce 2019/2020 jsme 
otevřeli 180 kroužků, kterých se účastnilo celkem 
1541 účastníků. Největší zájem byl opět o kerami-
ku, pohybové a taneční kroužky, hudební, ale také 
přírodovědné a vědecko-badatelské.  

Od 10. 3. 2020 do 12. 5. 2020 byla z důvodu roz-
hodnutí Vlády ČR a dalších orgánů přerušena čin-
nost DDM. Po tuto dobu neprobíhala pravidelná 
činnost v kroužcích. Snažili jsme se být v kontak-
tu s účastníky tím, že jsme pro jednotlivé oblasti 
(výtvarné, hudební, pohybové, společensko-věd-
ní, technické aj.) nabízeli nápady, náměty, návody 
a domácí úkoly na našich webových stránkách, 
kanálu YouTube, natáčeli jsme programy pro 
TVS, vydali metodické materiály apod. 

Protože ve dnech uzavření DDM nemohly pro-
bíhat klasické kroužky, bylo jejich trvání prodlou-
ženo až do konce června 2020. Některé kroužky 
nebyly ani v tomto termínu vůbec otevřeny 
z důvodu nezájmu dětí, popř. ostatních účastníků 
zájmového vzdělávání. Některým byla na základě 
písemné žádosti vrácena poměrná část zápisného 
a to do konce července 2020, resp. do konce října 
2020. V této době neprobíhaly ani žádné plánova-
né akce, semináře a aktivity vyplývající ze Šablon 

II., které nám byly na základě žádosti prodlouže-
ny do konce března 2021. V plné míře byly zru-
šeny i akce pro veřejnost – např. Den Země, Den 
dětí, recitační a divadelní přehlídky, Pohádkový 
park a mnoho dalších. 

Příležitostná činnost probíhala do března 2020 
v obvyklém rozsahu. Ale vzhledem vyhlášení 
nouzového stavu v ČR od 12. 3. 2020 a následné-
mu omezení provozu školských zařízení se pořá-
dání příležitostných akcí omezilo na minimum. 
Ve školním roce 2019/2020 jsme zorganizovali 
pouze 57 akcí, kterých se zúčastnilo celkem 13 635 
účastníků.

Letní prázdniny jsme si s dětmi užili, zorgani-
zovali jsme celkem 31 táborů, z toho 5 pobytových 
a 26 příměstských. Táborů se zúčastnilo celkem 
686 dětí. Z důvodu nepříznivé epidemiologické 
situace byly zrušeny pouze dva tábory, a to putov-
ní vodácký a zahraniční v Maďarsku.

Od září 2020 jsme opět nabídli kroužky a kurzy 
na nový školní rok, ovšem 5. října 2020 jsme byli 
opět zcela uzavřeni z nařízení Vlády ČR, a to až 
do 7. 12. Toto krátké otevření ovšem trvalo jen do 
18. 12., kdy opět došlo k úplnému uzavření našich 
veškerých aktivit konaných prezenční formou.  
Během této doby jsme ovšem nezaháleli a při-
pravovali celou řadu aktivit v rámci covid-19, jak 
jsme uvedli výše. 

DDM spravuje majetek v hodnotě 7 129 003 Kč. 
Hospodařili jsme s příjmy ve výši 9 198 391 korun, 

dům dětí a mládeže Šikula Uherské Hradiště



41

z toho byl příspěvek města Uherské Hradiště ve 
výši 1 123 400 korun. Celkové výdaje činily 8 900 
817 korun. Zlepšený hospodářský výsledek je ve 
výši 297 574 korun.  

 Mgr. Ivana Zůbková, 
 ředitelka DDM Šikula Uh. Hradiště

dům dětí a mládeže Šikula Uherské Hradiště



42

Uplynulý rok 2020 byl pro celou společnost 
z důvodu epidemie covid 19 v mnoha ohledech 
jiný než roky předchozí a nejinak tomu bylo 
i v Aquaparku Uherské Hradiště. 

První dva měsíce roku 2020 byly výnosově 
nadprůměrné díky pozitivnímu vývoji návštěv-
nosti a úpravě cen v rámci hostinské činnosti. 
K pozitivnímu vývoji výnosů také přispěla změ-
na cen vstupného od data 18. 2. 2020. Úprava 
ceníků reagovala na rostoucí náklady v oblasti 
energií, lidských zdrojů, nákupu surovin, služeb 
ad. ¹⁾ 

Následující měsíce byly již zásadně pozna-
menány vyhlášenými nouzovými stavy a nuce-
nými uzavřeními Aquaparku včetně provozu 
restaurace. V době, kdy bylo možné Aquapark 
provozovat, platila přísná mimořádná opatření 
a kapacitní omezení provozu, což se podepsalo 
na celkovém výsledku hospodaření. Aquapark 
byl pro veřejnost uzavřen třikrát, celkem po 
dobu 144 dní. Do Aquaparku zavítalo v roce 2020 
pouze 206 056 návštěvníků, což představuje  
50 % pokles oproti předchozím rokům.

Ekonomické dopady nucených uzavření se 
projevily absolutním výpadkem tržeb z prodeje 
vstupného, provozu restaurace a realizovaných 
programů. K markantnímu poklesu návštěvnos-
ti a tržeb došlo vždy v době omezeného provozu, 
zejména z důvodu obav návštěvníků. Znatelný 
pokles slovenských návštěvníků kvůli zákazu 

přechodu státní hranice za účelem rekreace byl 
částečně nahrazen tuzemskými návštěvníky.  

Aquapark reagoval na nucená uzavření pro-
vozu velmi rychle. Bezprostředně po uzavření 
došlo z úsporných důvodů k vypuštění bazénů, 
vypnutí vzduchotechnických jednotek a ba-
zénových technologií. I přes náklady spojené 
s opětovným napuštěním a ohřevem bazénové 
vody bylo dosaženo výrazných úspor v oblasti 
fixních provozních nákladů. Tyto náklady se 
podařilo pouze snížit, nikoli eliminovat. Pře-
devším v době chladných měsíců tvoří náklady 
na vytápění budovy zásadní částku nákladové 
strany rozpočtu.

Aquapark se stal v roce 2020 příjemcem 
podpory z programu Antivirus, který zmírňuje 
přímé dopady nákazy covid 19 na zaměstnanost 
v ČR. Celková částka poskytnutého příspěvku 
činila v roce 2020 4,1 milionu korun. Na sklon-
ku roku byl vypsán další kompenzační program 
COVID – Gastro, určený pro uzavřené provo-
zovny. Podpora z tohoto programu činila v roce 
2020 1,2 milionu.  

Dopady pandemie na ekonomicky aktivní 
příspěvkovou organizaci s minimálním příspěv-
kem, která na svou činnost získává prostředky 
vlastní činností, jsou logicky výraznější než 
u organizací, na jejichž činnost přispívá zřizova-
tel vyšší měrou. 

Z důvodu poklesu tržeb a mimořádných nákla-

dů souvisejících se zpřísněnými hygienickými 
opatřeními na straně jedné a na straně druhé, 
s realizovanými úspornými opatřeními, čer-
páním kompenzací ze strany státu ve výši 5,4 
milionu korun a se zapojením nevyčerpaných 
příspěvků zřizovatele předchozích let ve výši 1,3 
milionu, dosáhla naše výsledná pomyslná ztráta 
v roce 2020 výše 4,2 milionu korun.²⁾

Aquapark si v roce 2020 udržel všechny kme-
nové zaměstnance (v souladu se zákoníkem 
práce), díky čemuž byl po celou dobu připraven 
na opětovné zahájení provozu.  Především první 
a druhé nucené uzavření Aquaparku bylo využi-
to pro realizaci oprav a údržby. Do investičních 
akcí se Aquapark, s ohledem na výpadek výnosů, 
nepouštěl. 

Dlouhodobé uzavření Aquaparku, ale i všech 
ostatních sportovních, relaxačních a zábavních 
center vedlo ke snížení kvality života obyva-
telstva v regionu. Pro řadu lidí jsou tato místa 
důležitá ze zdravotních důvodů, z důvodů zdra-
vého životního stylu, ale také ze společenského 
hlediska.

Plánované oslavy 10. výročí otevření Aquapar-
ku byly odloženy.

1) V ceníku vstupného bylo provedeno progresivní nasta-
vení cen v závislosti na délce pobytu, zavedení týdenního 
a víkendového vstupného, zavedení limitu výhodnosti 

aquapark Uherské Hradiště 



43

pro pobyt abonentů oproti jednorázovému vstupnému, 
zahrnutí času na šatny a sprchy do času pobytu, nastavení 
nových pravidel pro poskytování slev ad. Z marketin-
gových důvodů se změny nedotkly ceníku kondičního 
plavání a ceníku letního areálu.

2) Výsledná hodnota pomyslné ztráty k 31. 12. 2020 byla 
zaúčtována vůči investičnímu fondu organizace v souladu 
s ustanovením § 66 odst. 8 vyhl. č. 410/2009 Sb.

 Ing. Jiří Durďák, 
 ředitel Aquaparku Uherské Hradiště

aquapark Uherské Hradiště 



44

Knihovna BBB plnila i v roce 2020 nejenom 
roli městské knihovny, ale na základě smlou-
vy s Krajskou knihovnou ve Zlíně zajišťovala 
i výkon regionálních funkcí pro 87 regionál-
ních knihoven. Svým návštěvníkům posky-
tuje kompletní servis: tradiční knihovnické 
služby, audiovizuální techniku, různé zdroje 
informací i možnost účasti na kulturních 
a společenských aktivitách, které k pojmu 
knihovna neodmyslitelně patří. Knihovna 
BBB soustavně sleduje moderní trendy v ob-
lasti knihovnictví a informačních služeb a na 
základě nových poznatků se snaží doplňovat 
a rozšiřovat nabídku stávajících služeb uži-
vatelům. 

V roce 2020 získala Knihovna BBB dva 
granty z  Ministerstva kultury ČR: na projekt 
Česká knihovna a na první etapu projektu 
Zavedení technologie RFID v Knihovně BBB.  
Výsledkem je zrychlení a zjednodušení čin-
nosti, které probíhají ve výpůjčním protoko-
lu. Odborní pracovníci díky tomu získali více 
času na kvalifikovanou práci se čtenářem, 
čímž se také zvýší standard poskytovaných 
služeb.

Vládní opatření související s koronaviro-
vou pandemií negativně ovlivnila kompletní 
činnost knihovny v loňském roce. Knihovna 
BBB byla v období od 13. 3. do 26. 4. (35 půj-
čovních dnů) a v období 15. 10. do 22. 11. (31 

půjčovních dnů) kompletně uzavřena. Mimo 
to probíhaly nejrůznější limitované formy 
půjčování (např. výdajové okénko, omezený 
počet uživatelů v budově apod.) a některé 
provozy byly uzavřeny kompletně. Z toho 
důvodu klesla většina statistických ukazatelů 
zhruba o třetinu, některé o téměř polovinu.

Ještě více bylo nařízením postiženo pořá-
dání nejrůznějších kulturních akcí, z nichž 
velká část byla úplně zrušena nebo proběhla 
s omezením týkajících se počtu osob. V rámci 
výše uvedených možností pokračoval úspěš-
ný projekt Bookstart, který probíhá v rámci 
slavnostního vítání občánků ve spolupráci 
s městem Uherské Hradiště. Knihovna BBB je 
i nadále garantem elektronické Encyklopedie 
města Uherské Hradiště, která je neustále 
doplňována novými záznamy.

Nejvýznamnější a nejproslulejší akce 
knihovny Noc s Andersenem se v Uherském 
Hradišti uskutečnila již po jednadvacáté, 
nicméně ve velmi okleštěné podobě. Jiné vý-
znamné pořady a akce organizovaných kni-
hovnou, popřípadě v rámci spolupráce s jiný-
mi organizacemi, např. venkovní klezmerový 
koncert v rámci Slováckých slavností vína, 
spoluúčast při Muzejní noci nebo komento-
vané noční prohlídky s Blankou Rašticovou 
byly zrušeny. 

Pro čtenáře a návštěvníky knihovny se 

alespoň částečně podařilo zrealizovat pravi-
delný cyklus besed, přednášek, autorských 
čtení a hudebních vystoupení, např. se spi-
sovatelem Jiřím Jilíkem (U nás na Slovácku), 
s Josefem Holcmanem. Konala se přednáška 
Marcely Sečkové (Projezte se ke zdraví), ces-
topisné povídání Vysněné Japonsko, beseda 
ve spolupráci s Centrem duševního zdraví 
Moje jméno není diagnóza, cyklus přednášek 
Pod pokličkou s Mirkou Šelle (např. Esoteri-
ka v běžném životě, Nemoci, nákazy, epide-
mie a já aj.), cyklus cestopisných besed Jaro-
míra Nováka Italské výlety, cyklus přednášek 
se zdravotní tématikou Terezy Filové, např. 
Jak zvýšit imunitu u dětí, Péče o pokožku 
dětí v létě a mnohé další.

Zcela nový projekt Čteme pro vás - Slo-
vácké literární voničky vznikl v souvislosti 
s uzavřením knihovny. Jeho cílem bylo pro-
střednictvím videa umístěného na sociálních 
sítích knihovny představit regionální autory 
a jejich díla. Vzniklo celkem 7 dílů. 

Dlouhodobá a promyšlená práce Knihovny 
BBB v oblasti podpory čtenářství je postave-
na na několika významných akcích. Mimo 
Noci s Andersenem se uskutečnil další ročník 
festivalu Hradišťské sluníčko se sérií čtených 
večerníčků a proběhlo i tradiční pasování 
prvňáčků nebo 21. ročník literární soutěže 
Píšu povídky, píšu básně.

Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana



45

V době uzavření provozu činnosti byly 
vykonávány následující činnosti: kompletní 
úklid knihovny a čištění regálů, aktualizace 
a vyřazování knihovního fondu v hlavní bu-
dově, na všech pobočkách a následně i v de-
pozitu, údržba IT, výměna podlahové krytiny 
a čistící zóny ve foyer knihovny, zhotovení 
a instalace dřevěných uzamykatelných šat-
ních skříněk pro uživatele, pravidelný výběr 
boxu na vracení knih, rozšíření interneto-
vých služeb pro uživatele knihovny, prodlu-
žování výpůjček a pozastavování upomínek, 
každodenní aktualizace internetových strá-
nek a sociálních sítí kvůli informovanosti 

uživatelů knihovny, příprava, nahrávání 
a instalace na sociální sítě literárního pořadu 
Čteme pro vás – Slovácké literární vonič-
ky, zajištění přeložení naplánovaných akcí 
a besed na podzim nebo na jaro, příprava na 
znovuotevření knihovny (zajištění dezin-
fekčních prostředků a ochranných pomůcek, 
vytyčení bezpečnostních zón, nastavení pra-
videl pro uživatele i zaměstnance aj.), nákup 
a zpracování knih, koordinace a metodická 
pomoc knihovnám regionu v souvislosti 
s koronavirovou situací (přeposílání nařízení 
vlády, Ministerstva zdravotnictví ČR a dopo-
ručení vztahujících se ke knihovnám) aj.

Knihovna BBB ukončila rok 2020 s klad-
ným výsledkem hospodaření. I v uplynulém 
roce se knihovna snažila dokazovat, že patří 
mezi přirozená a důležitá centra kulturního 
a společenského života občanů města, a to 
všech věkových kategorií i sociálních vrstev. 
I přes mnohá omezení zaregistrovala  
6 816 čtenářů, z toho 1 547 dětských  
a knihovnu navštívilo 100 363 návštěvníků. 

 Mgr. Radovan Jančář, 
 ředitel Knihovny BBB

Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana



46

Uplynulý rok 2020 byl ve Slováckém divadle 
vyhlížen a připravován s velkým očekáváním 
a mimořádnou pečlivostí. Sešlo se v něm totiž 
hned několik významných jubileí. Především 
jsme si připomněli výročí 75 let existence 
Slováckého divadla! Ale čekala nás i řada dal-
ších milníků, výročí nepřekonatelných 20 let 
od premiéry kultovních Rychlých šípů a také 
některé další divácky velmi oblíbené inscenace 
měly dosáhnout hranice 100 repríz.

Jubilejní sezóna nesoucí motto „třičtvrtě“ 
(neboli tři čtvrtě století) se tedy logicky měla 
nést ve slavnostním a radostném duchu, čemuž 
odpovídal i dramaturgický plán sezóny, který 
nabízel tradičně pestrou a bohatou nabídku, 
z níž si vybere každý. Na jedné straně umě-
lecky navázal na úplné počátky Slováckého 
divadla novým nastudováním jeho úplně prv-
ního titulu, ikonického díla Gabriely Preissové 
Její pastorkyňa a na straně druhé pak posunul 
laťku také v oboru muzikál, když vyvrcholením 
sezony mělo být opus magnum v podobě rocko-
vé opery Jesus Christ Superstar. Umělecké am-
bice pro loňskou sezónu tedy rozhodně nebyly 
malé a nahlédnuto zpětným zrcátkem podtrho-
valy a završovaly úspěšné ředitelské působení 
Michala Zetela, pod nímž se divadlu podařilo 
dosáhnout vysoké divácké návštěvnosti a záro-
veň zvýšené pozornosti odborné obce.

Pětasedmdesátá sezóna Slováckého divadla 

začala více než slibně. Nové nastudování Její 
pastorkyně v režii Michala Zetela a inscenace 
V žabím pyžamu, kterou režisér Jakub Maceček 
na hradišťské scéně nastudoval ve světové pre-
miéře, byly umělecky suverénními počiny, jež 
se navíc potkaly s výborným přijetím u diváků.

Poté však došlo ke známým skutečnostem, 
s nimiž se ostatně potýkáme dodnes. Pande-
mie koronaviru ochromila veškeré dění, zcela 
utlumila společenský a kulturní život v zemi 
a všechna divadla byla z vládních nařízení 
uzavřena. Od té chvíle bylo třeba všechny plány 
odložit stranou (na neurčito) a pružně reagovat 
na aktuální pandemickou situaci.

I v této nejisté a těžko předvídatelné situaci se 
ovšem divadlu, v krátkém období okolo letních 
prázdnin, podařilo dokončit práce na dvou 
dalších, rozpracovaných inscenacích - bláznivé 
komedii Woodyho Allena Prokletí nefritového 
škorpiona v režii Zdeňka Duška a klasické vese-
lohře Deskový statek dramatika Václava Štecha 
a režiséra Igora Stránského - a obě komedie 
zdárně (a především před publikem) uvést 
v premiérách. Následně se však divadla pro 
veřejnost opět uzavřela.

Statistika je v ročním výčtu neúprosná. V roce 
2020 přišlo divadlo o 6 z 10 měsíců hraní. Mu-
selo zrušit nastudování jednoho titulu, zkouše-
ní dalších inscenací pak přesunout. Odehráno 
nebylo celkem 156 představení, 27 představení 

hostujících souborů a v neposlední řadě veřej-
nost přišla i o oblíbený ples Slováckého divadla. 
Nutno ovšem také podotknout, že navzdory 
nepříznivé situaci se divadlu podařilo i v takto 
v okleštěné sezóně odehrát 110 vlastních před-
stavení a 19 představení hostujících umělců!

Ve složité společenské situaci jsme nechtěli 
stát stranou. Dobrovolníci z řad divadelníků šili 
roušky, pomáhali seniorům s nákupy, venčili 
psy, zkrátka byli co nejvíce nápomocni. A pak 
tu byla ještě akce Na zavolanou. Pozoruhodný 
projekt uherskohradišťských divadelníků, v je-
hož rámci herci a herečky telefonovali osamo-
ceným seniorům a snažili se je v této tísnivé 
době přivést na jiné myšlenky.

Tomuto projektu se dostalo navíc i širokého 
mediálního pokrytí. Podobně tomu bylo i v pří-
padě další akce divadelníků - Okna u hladového 
herce - výdejního okénka ve Slováckém divadle, 
v němž divadelníci nabízeli svým fanouškům 
čaj, kávu, podepsanou fotografii a především 
nezprostředkovaný, přímý lidský kontakt.

 

 Ing. Libuše Habartová, 
 ředitelka Slováckého divadla 
 Uherské Hradiště

Slovácké divadlo



47

Slovácké divadlo



48

Příspěvková organizace města Klub kultury 
Uherské Hradiště navzdory tomu, že rok 2020 
byl poznamenán výrazným omezením činnos-
ti v důsledku vládních opatření k zamezení 
pandemie onemocnění covid 19, každý den 
poskytuje služby a nepřímou podporu spolkům 
a neziskovým organizacím regionu se sídlem 
v Uherském Hradišti, které se zabývají celou 
šíří volnočasových aktivit, dobročinností, prací 
s dětmi a seniory apod. Mezi příspěvkovými 
organizacemi města má své specifické mís-
to. V uplynulém roce plném změn se zaměřil 
zejména na programovou činnost a zajištění 
správy budov a majetku města.

Pracovníci organizace vytváří vlastní progra-
movou nabídku, v níž odráží kulturní zájmy 
nejen místní veřejnosti. Dramaturgie a pro-
gramová skladba se line napříč generačním 
spektrem od malých dětí až po seniory (např. 
pravidelné přednášky a volnočasové aktivi-
ty – projekt Akademie třetího věku, známý 
také jako A3V) a nabízí i úzce zaměřené žánry: 
koncerty vážné hudby, jazzové koncerty, cyklus 
ochotnických divadelních souborů, výstavní 
činnost, mezinárodní ekologický festival Týká 
se to také tebe s fotografickou soutěží, folklorní 
pořady, Festival hudebních nástrojů lidových 
muzik a v neposlední řadě velkolepé Slovácké 
slavnosti vína a otevřených památek. Připravu-
je také významné společenské akce: reprezen-

tační ples města Uherské Hradiště, exkluzivní 
degustaci vín Tichá vína Reduta a další. 

V roce 2020 se spousta z nich nemohla usku-
tečnit, řada z nich se ale konala. Za všechny 
jmenujme Novoroční koncert s přípitkem 
starosty města, Reprezentační ples města Uh. 
Hradiště, Ples 30 plus, zbrusu nový Ples Inko-
gnito, řadu koncertů vážné hudby, autorských 
výstav, pohádky, přednášky Akademie třetího 
věku, Fotografickou soutěž TSTTT a další. 

Klub kultury je správcem movitého a nemovi-
tého majetku města. Jeho zaměstnanci se starají 
o kulturní zařízení ve všech městských částech 
a dále o budovu Klubu kultury, areál Reduty 
a Jezuitské koleje a Slováckou búdu. Kromě 
toho má instituce ve správě značný movitý ma-
jetek (2 zastřešená pódia, osvětlovací a ozvučo-
vací aparatury, nábytek pro vnitřní a venkovní 
použití a další). Díky svému zázemí je schopen 
pořádat velké a nadregionální akce. Veřejnost 
si uherskohradišťský Klub kultury spojí nejlépe 
se Slováckými slavnostmi vína a otevřených pa-
mátek, ale například i s Kopaničárskými slav-
nostmi ve Starém Hrozenkově. Vesměs se jedná 
o akce určené pro tisíce až desetitisíce návštěv-
níků. Mezi tradiční partnery Klubu kultury 
patří Trenčianské osvetové stredisko, se kterým 
spolupracuje při konání řady akcí např. Setkání 
– Stretnutie. 

Organizace spravovala majetek v hodnotě 

přes 241,9 milionů Kč a hospodařila s rozpoč-
tem 23,3 milionu Kč. Celkově čítal počet za-
městnanců Klubu kultury k 31. prosinci 2020 
25 osob na HPP a dalších 43 osob formou dohod 
o pracovní činnosti.

 Mgr.A. Antonín Mach, 
 ředitel Klubu kultury Uherské Hradiště

Klub kultury



49

Klub kultury



50

Příspěvková organizace Senior centrum UH, 
která poskytuje ubytování seniorům ve čtyřech 
domech s byty zvláštního určení a terénní pečo-
vatelskou službu, se potýkala po celý rok 2020, 
ostatně jako celá společnost, s koronavirovou 
pandemií, což na všechny zaměstnance bez 
rozdílu, kladlo velké nároky na jejich psychické 
a fyzické síly. 

Již v únoru byla zavedena první opatření na 
předcházení přenosu nákazy a v měsíci březnu 
byl zpracován krizový plán, dle kterého bylo 
stanoveno, jak se zaměstnanci mají chovat, jaké 
ochranné pomůcky mají používat, stanoven 
byl rovněž harmonogram plošných desinfekcí. 
V měsíci lednu byly nakoupeny také ochran-
né prostředky na dobu dvou měsíců. Protože 
s příchodem výrazného šíření onemocnění 
docházelo k nedostatku ochranných pomůcek, 
nebylo možné je zakoupit, a proto jsme přistou-
pili k řešení vlastní výrobou. Zaměstnankyně 
organizace začaly šít ústní roušky nejenom pro 
zaměstnance, ale i pro obyvatele, z netkané za-
hradní textilie šily ochranné jednorázové pláš-
tě. Potěšila nás i obrovská míra solidarity, cizí 
lidé a firmy nabízeli pomoc, poskytovali nám 
doma šité roušky, desinfekci a ochranné brýle 
nebo štíty a já jim musím mnohokrát poděko-
vat. Díky maximálnímu nasazení zaměstnanců, 
jejich zodpovědnému přístupu a dodržování 
všech nařízení musím konstatovat, že aktuálně 

nemáme žádný výskyt onemocnění zaměstnan-
ců ani obyvatel. 

Jak již bylo uvedeno výše, nejenom, že byl ne-
dostatek ochranných pomůcek, ale významně 
stoupala i jejich cena, což se objevilo i ve zvýše-
ní nákladů organizace. 

Na výsledku hospodaření organizace se od-
razily také neplánované opravy a to například 
výtahu (ve výši 152 tisíc korun) a vad obkladů 
koupelen v uvolněných bytech obyvatel, které 
se projevily až při předávání bytů. Nejen z to-
hoto důvodu je hospodářský výsledek organiza-
ce – 176 tisíc korun.  Na pokrytí tohoto záporné-
ho hospodářského výsledku bude se souhlasem 
rady využito rezervního fondu organizace, 
který byl naplněn v minulých letech.

Rok 2020 byl velmi náročný a Senior centrum 
UH byla jedinou příspěvkovou organizací města 
Uherské Hradiště, která pracovala bez jakých-
koliv omezení nebo uzavření, spíše naopak, 
pracovala více než na 100 %, protože všichni 
zaměstnanci se podíleli na plošné desinfekci 
i v době víkendů a svátků. Všichni zaměstnanci 
si zaslouží velké poděkování a já věřím, že i rok 
2021 zvládneme stejně dobře, protože pande-
mie ještě zdaleka nekončí.

 Bc. Jitka Víchová, MBA 
 ředitelka Senior centra UH 

Senior centrum UH, p.o. 



51

Senior centrum



52 47

Město Uherské Hradiště

Adresa: 

Masarykovo nám. 19, 
686 01 Uherské Hradiště
Telefonní ústředna: 572 525 111
Elektronická podatelna: epodatelna@mesto-uh.cz
URL: http://www.mesto-uh.cz

Detašovaná pracoviště: 

Revoluční 1023, Uherské Hradiště, 686 01
Protzkarova 33, Uherské Hradiště, 686 01

Zeměpisné souřadnice města:
 
(Městský úřad Uherské Hradiště – hlavní budova)
Zeměpisná šířka 490   06‘ severní šířky
Zeměpisná délka 170  46‘ východní délky

Nejnižší bod   180 metrů nad mořem
Nejvyšší bod  330 metrů nad mořem

Výroční zpráva města Uherské Hradiště 2017
V roce 2018 vydalo město Uherské Hradiště

Editor: Jan Pášma
Grafické zpracování: Tereza Bellanová

Použité fotografie: archiv města Uherské Hradiště

Výroční zpráva města Uherské Hradiště 2017
V roce 2018 vydalo město Uherské Hradiště

Editor: Jan Pášma
Grafické zpracování: Tereza Bellanová

Použité fotografie: archiv města Uherské Hradiště

www.mesto-uh.cz



53
Výroční zpráva města Uherské Hradiště 2017

V roce 2018 vydalo město Uherské Hradiště
Editor: Jan Pášma

Grafické zpracování: Tereza Bellanová
Použité fotografie: archiv města Uherské Hradiště

Výroční zpráva města Uherské Hradiště 2017
V roce 2018 vydalo město Uherské Hradiště

Editor: Jan Pášma
Grafické zpracování: Tereza Bellanová

Použité fotografie: archiv města Uherské Hradiště

Výroční zpráva města Uherské Hradiště 2020
V roce 2021 vydalo město Uherské Hradiště

Editor: Jan Pášma
Grafické zpracování: Helena Nevyjelová

Použité fotografie: archiv města Uherské Hradiště


